

**Lucrari de reparatie a
drumurilor locale (rigole de
scurgere) in s.Cotul Morii,r-nul
Hincesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 589 346,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea rigolei din beton monolit 1:1.5 h=0.6 m				
1	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatație și contractie în betonul de uzura, la drumuri și strazi	m	6,000	262,38 21,34	1 574,26 128,01
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	1,800	295,48 197,19	531,86 354,95
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,580	2 337,29 0,00	3 692,92 0,00
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	252,800	10,50 0,00	2 654,40 0,00
5	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	20,000	94,56 94,56	1 891,25 1 891,25
6	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (Teava corugata HDPE SN8 dn630 mufata cu garnit)	m3	1,870	5 011,16 461,28	9 370,87 862,59
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	88,000	17,87 17,87	1 572,96 1 572,96
8	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi	m3	4,000	44,27	177,06

1	2	3	4	5	6	7
		orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv			43,24	172,98
9	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	1,500	1 676,50 183,93	2 514,75 275,90
10	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu	100m2	12,280	581,79 581,79	7 144,36 7 144,36
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	24,290	416,31 57,08	10 112,21 1 386,55
12	DI119	Fundatii monolite din beton M200 la edificiile artificiale h=0.08 m Fundul rigolei	m3	24,300	1 539,81 183,94	37 417,27 4 469,63
13	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=0.08 m M200	100m2	9,240	31 708,73 9 427,41	292 988,64 87 109,27
14	DI131	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130 k=7	100m2	-9,240	12 039,49 3 269,32	-111 244,90 -30 208,54
15	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm intersectii	m2	72,000	281,55 35,75	20 271,89 2 573,94
16	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm intersectii (p/u reparatie)	m2	18,000	281,56 35,75	5 068,13 643,49
17	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	7,200	177,73 98,02	1 279,64 705,76
18	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	20,000	1 677,51 183,94	33 550,21 3 678,71
19	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,200	1 663,55 508,55	332,71 101,71
20	CC02F2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisanted=12 AIII p/u intrari in garaje	kg	1 004,400	10,43 1,61	10 475,36 1 621,57
21	CC02F2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (intrari portite)	kg	76,800	10,43 1,61	800,96 123,97
22	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi	m2	66,000	178,07 98,02	11 752,75 6 469,45

1	2	3	4	5	6	7
		si diafragme) inclusiv sprijinirile				
23	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (intrari in curti)	m3	9,900	1 677,41 183,94	16 606,31 1 820,96
		Total Amenajarea rigolei din beton monolit 1:1.5 h=0.6 m Inclusiv salariu				360 535,87 92 899,47

		Total	lei	360 535,87
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	20 902,38
		Transport materialelor	10,00 %	23 210,55
		Total	100,00 +	404 648,80
		Cheltuieli de regie	14,50 %	58 674,08
		Total	100,00 +	463 322,88
		Beneficiu de deviz	6,00 %	27 799,37
		Total	100,00 +	491 122,25
		TVA	20,00 %	98 224,45
		Total deviz: Inclusiv salariu		589 346,70 92 899,47

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)